

令和5年5月1日

国道 29 号引原地区橋側歩道橋他詳細設計業務

【業務設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 道路管理第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	国道29号引原地区橋側歩道橋他詳細設計業務
履行場所	兵庫県姫路市北条1-250 (姫路河川国道事務所管内)

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年11月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課	8) 地区	姫路市・飾磨郡・揖保郡他
3) 業務番号	20220218171604	9) 河川・路線	一般国道29号
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 4年11月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	233 日間 自 令和 5年 5月 2日 (当初) 至 令和 5年12月20日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	国道29号引原地区橋側歩道橋他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		46,484			
歩道設計		式	1		46,484			
歩道詳細設計		式	1		46,484			
歩道詳細設計	縮尺1/500	(km)式	(0.04)1		46,484			内 1号
橋梁設計		式	1		18,095,921			
橋梁設計		式	1		18,095,921			
橋梁詳細設計 (共通)		式	1		1,413,440			
橋梁詳細設計 (共通)		(橋)式	(1)1		1,413,440			内 2号

設計内訳書

業務名	国道29号引原地区橋側歩道橋他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁詳細設計（コンクリート上部工）		式	1		6,524,350			
P C多径間連結プレテンションT桁橋	4径間, 92.5m, 基本構造物	橋	1	6,524,350	6,524,350			単 1号
橋梁詳細設計（橋台工）		式	1		1,881,334			
逆T式橋台	基本構造物	基	1	1,115,674	1,115,674			単 2号
逆T式橋台	類似構造物	基	1	765,660	765,660			単 3号
橋梁詳細設計（橋脚工）		式	1		3,047,627			
張出式橋脚	基本構造物	基	1	1,284,537	1,284,537			単 4号
張出式橋脚	類似構造物	基	2	881,545	1,763,090			単 5号

設計内訳書

業務名	国道29号引原地区橋側歩道橋他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁詳細設計（橋台基礎工）		式	1		2,424,547			
場所打杭	基本構造物	基	1	1,003,636	1,003,636			単 6号
深礎杭	基本構造物	基	1	1,420,911	1,420,911			単 7号
橋梁詳細設計（橋脚基礎工）		式	1		2,297,233			
場所打杭	基本構造物	基	1	968,255	968,255			単 8号
場所打杭	類似構造物	基	2	664,489	1,328,978			単 9号
橋梁詳細設計（架設計画）		式	1		507,390			
架設計画		工法	1	507,390	507,390			単 10号

設計内訳書

業務名	国道29号引原地区橋側歩道橋他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 仮設構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設構造物設計		式	1		951,604			
仮設構造物設計		式	1		951,604			
仮設構造物詳細設計		式	1		951,604			
土留工詳細設計	種別:自立式	基	1	301,440	301,440			単 11号
土留工詳細設計	種別:自立式	基	4	162,541	650,164			単 12号
共通		式	1		817,760			
共通 (設計業務)		式	1		817,760			
打合せ等		式	1		582,850			

設計内訳書

業務名	国道29号引原地区橋側歩道橋他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		406,750			内 3号
関係機関打合せ協議		機関	3	58,700	176,100			単 13号
その他		式	1		115,950			
合同現地踏査		回	1	53,750	53,750			単 14号
照査技術者による報告		回	2	31,100	62,200			単 15号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 4号
直接経費		式	1		714,044			

設計内訳書

業務名	国道29号引原地区橋側歩道橋他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		714,044			
旅費交通費		式	1		124,044			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		124,044			内 5号
電子成果品作成費		式	1		590,000			
電子成果品作成費		式	1		590,000			内 6号
直接原価（その他原価除く）		式	1		20,625,813			
その他原価		式	1		10,602,842			
一般管理費等		式	1		16,811,345			

設計内訳書

業務名	国道29号引原地区橋側歩道橋他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		48,040,000			
消費税相当額		式	1		4,804,000			
業務委託料		式	1		52,844,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 1号	歩道詳細設計		縮尺1/500				
	設計計画		(km)式	(0.04)1		2,394	内 7号
	現地踏査		(km)式	(0.04)1		5,747	内 8号
	平面設計		(km)式	(0.04)1		4,065	内 9号
	縦断設計		(km)式	(0.04)1		1,650	内 10号
	横断設計		(km)式	(0.04)1		3,665	内 11号
	小構造物設計		(km)式	(0.04)1		4,500	内 12号
	用排水設計		(km)式	(0.04)1		1,370	内 13号
	設計図		(km)式	(0.04)1		5,036	内 14号
	数量計算		(km)式	(0.04)1		8,221	内 15号
	照査		(km)式	(0.04)1		5,973	内 16号
	報告書作成		(km)式	(0.04)1		3,863	内 17号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	橋梁詳細設計（共通）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	座標計算		橋	1	192,370	192,370	単 16 号
	施工計画		橋	1	511,530	511,530	単 17 号
	関係機関との協議資料作成		業務	1		451,900	内 18 号
	現地踏査		業務	1		257,640	内 19 号
計						1,413,440	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		406,750	内 20 号
計						406,750	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 21 号
計						118,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		19,689,587	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		124,044	直人費×0.0063
計						124,044	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		19,689,587	
	電子成果品作成費		式	1		590,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						590,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,348	
	主任技師		人	0.02	62,200	1,244	
	技師 (A)		人	0.02	55,200	1,104	
直接経費			式	1		46	
	電子計算機使用料		式	1		46	直接人件費の 2 %
計						2,394	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		5,635	
	技師 (A)		人	0.032	55,200	1,766	
	技師 (B)		人	0.032	45,300	1,449	
	技師 (C)		人	0.068	35,600	2,420	
直接経費			式	1		112	
	電子計算機使用料		式	1		112	直接人件費の 2 %
計						5,747	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	平面設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		3,986	
	技師 (A)		人	0.02	55,200	1,104	
	技師 (B)		人	0.02	45,300	906	
	技師 (C)		人	0.02	35,600	712	
	技術員		人	0.04	31,600	1,264	
直接経費			式	1		79	
	電子計算機使用料		式	1		79	直接人件費の 2 %
計						4,065	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,618	
	技師 (B)		人	0.02	45,300	906	
	技師 (C)		人	0.02	35,600	712	
直接経費			式	1		32	
	電子計算機使用料		式	1		32	直接人件費の 2 %
計						1,650	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		3,594	
	技師 (B)		人	0.02	45,300	906	
	技師 (C)		人	0.04	35,600	1,424	
	技術員		人	0.04	31,600	1,264	
直接経費			式	1		71	
	電子計算機使用料		式	1		71	直接人件費の 2 %
計						3,665	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		4,412	
	技師 (B)		人	0.028	45,300	1,268	
	技師 (C)		人	0.028	35,600	996	
	技術員		人	0.068	31,600	2,148	
直接経費			式	1		88	
	電子計算機使用料		式	1		88	直接人件費の 2 %
計						4,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,344	
	技師 (C)		人	0.02	35,600	712	
	技術員		人	0.02	31,600	632	
直接経費			式	1		26	
	電子計算機使用料		式	1		26	直接人件費の 2 %
計						1,370	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		4,938	
	技師 (B)		人	0.02	45,300	906	
	技師 (C)		人	0.06	35,600	2,136	
	技術員		人	0.06	31,600	1,896	
直接経費			式	1		98	
	電子計算機使用料		式	1		98	直接人件費の 2 %
計						5,036	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		8,060	
	技師 (B)		人	0.06	45,300	2,718	
	技師 (C)		人	0.04	35,600	1,424	
	技術員		人	0.124	31,600	3,918	
直接経費			式	1		161	
	電子計算機使用料		式	1		161	直接人件費の 2 %
計						8,221	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		5,856	
	主任技師		人	0.04	62,200	2,488	
	技師 (A)		人	0.02	55,200	1,104	
	技師 (B)		人	0.028	45,300	1,268	
	技師 (C)		人	0.028	35,600	996	
直接経費			式	1		117	
	電子計算機使用料		式	1		117	直接人件費の 2 %
計						5,973	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		3,788	
	技師 (B)		人	0.04	45,300	1,812	
	技師 (C)		人	0.02	35,600	712	
	技術員		人	0.04	31,600	1,264	
直接経費			式	1		75	
	電子計算機使用料		式	1		75	直接人件費の 2 %
計						3,863	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		451,900	
	技師（A）		人	1.3	55,200	71,760	
	技師（B）		人	3.4	45,300	154,020	
	技師（C）		人	3.6	35,600	128,160	
	技術員		人	3.1	31,600	97,960	
計						451,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		257,640	
	主任技師		人	1.5	62,200	93,300	
	技師（A）		人	1.5	55,200	82,800	
	技師（B）		人	1.8	45,300	81,540	
計						257,640	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		406,750	
	主任技師		人	2.5	62,200	155,500	
	技師 (A)		人	2.5	55,200	138,000	
	技師 (B)		人	2.5	45,300	113,250	
計						406,750	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	PC多径間連結アレンションT桁橋	4径間, 92.5m, 基本構造物	単位	橋	数量	1	6,524,350
設計計画			橋	1	714,137	714,137	単 18号
設計計算			橋	1	1,725,507	1,725,507	単 19号
設計図			橋	1	2,102,798	2,102,798	単 20号
数量計算			橋	1	830,222	830,222	単 21号
照査			橋	1	977,207	977,207	単 22号
報告書作成			橋	1	174,479	174,479	単 23号
計						6,524,350	
単価						6,524,350	円/橋

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	逆T式橋台	基本構造物	単位	基	数量	1	単価	1,115,674
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	173,910	173,910	単 24 号	
	設計計算		基	1	185,170	185,170	単 25 号	
	設計図		基	1	258,743	258,743	単 26 号	
	数量計算		基	1	150,388	150,388	単 27 号	
	照査		基	1	223,023	223,023	単 28 号	
	報告書作成		基	1	124,440	124,440	単 29 号	
計						1,115,674		
単価						1,115,674	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3号	逆T式橋台	類似構造物	単位	基	数量	1	単価	765,660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	119,350	119,350	単 30号	
	設計計算		基	1	127,078	127,078	単 31号	
	設計図		基	1	177,569	177,569	単 32号	
	数量計算		基	1	103,208	103,208	単 33号	
	照査		基	1	153,055	153,055	単 34号	
	報告書作成		基	1	85,400	85,400	単 35号	
計						765,660		
単価						765,660	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	張出式橋脚	基本構造物	単位	基	数量	1	単価	1,284,537
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	116,178	116,178	単 36 号	
	設計計算		基	1	260,763	260,763	単 37 号	
	設計図		基	1	321,147	321,147	単 38 号	
	数量計算		基	1	224,553	224,553	単 39 号	
	照査		基	1	236,283	236,283	単 40 号	
	報告書作成		基	1	125,613	125,613	単 41 号	
計								1,284,537
単価								1,284,537 円/基

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	張出式橋脚	類似構造物	単位	基	数量	1	単価	881,545
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	79,730	79,730	単 42 号	
	設計計算		基	1	178,955	178,955	単 43 号	
	設計図		基	1	220,395	220,395	単 44 号	
	数量計算		基	1	154,105	154,105	単 45 号	
	照査		基	1	162,155	162,155	単 46 号	
	報告書作成		基	1	86,205	86,205	単 47 号	
計								881,545
単価							881,545	円/基

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	場所打杭	基本構造物	単位	基	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		基	1	185,487	185,487	単 48 号
	設計計算		基	1	192,106	192,106	単 49 号
	設計図		基	1	160,466	160,466	単 50 号
	数量計算		基	1	163,281	163,281	単 51 号
	照査		基	1	205,254	205,254	単 52 号
	報告書作成		基	1	97,042	97,042	単 53 号
計						1,003,636	
単価						1,003,636	円/基

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	深礎杭	基本構造物	単位	基	数量	1	単価	1,420,911
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	318,240	318,240	単 54 号	
	設計計算		基	1	295,800	295,800	単 55 号	
	設計図		基	1	190,281	190,281	単 56 号	
	数量計算		基	1	153,204	153,204	単 57 号	
	照査		基	1	233,988	233,988	単 58 号	
	報告書作成		基	1	229,398	229,398	単 59 号	
計						1,420,911		
単価						1,420,911	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	場所打杭	基本構造物	単位	基	数量	1	単価	968,255
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	155,907	155,907	単 60 号	
	設計計算		基	1	219,504	219,504	単 61 号	
	設計図		基	1	171,360	171,360	単 62 号	
	数量計算		基	1	153,204	153,204	単 63 号	
	照査		基	1	185,762	185,762	単 64 号	
	報告書作成		基	1	82,518	82,518	単 65 号	
計							968,255	
単価							968,255	円/基

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	場所打杭	類似構造物	単位	基	数量	1	単価	664,489
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	106,995	106,995	単 66 号	
	設計計算		基	1	150,640	150,640	単 67 号	
	設計図		基	1	117,600	117,600	単 68 号	
	数量計算		基	1	105,140	105,140	単 69 号	
	照査		基	1	127,484	127,484	単 70 号	
	報告書作成		基	1	56,630	56,630	単 71 号	
計						664,489		
単価						664,489	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工法	数量	単価	金額	摘要
単 10 号	架設計画						1	507,390
設計計画			工法		1	115,300	115,300	単 72 号
設計計算			工法		1	114,020	114,020	単 73 号
設計図			工法		1	111,320	111,320	単 74 号
数量計算			工法		1	24,920	24,920	単 75 号
照査			工法		1	64,490	64,490	単 76 号
報告書作成			工法		1	77,340	77,340	単 77 号
計							507,390	
単価							507,390	円/工法

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	土留工詳細設計	種別:自立式	単位	基	数量	1	単価	301,440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画 自立式		基	1	28,152	28,152	単 78 号	
	設計計算 自立式		基	1	59,415	59,415	単 79 号	
	設計図 自立式		基	1	50,388	50,388	単 80 号	
	数量計算 自立式		基	1	64,464	64,464	単 81 号	
	照査 自立式		基	1	62,709	62,709	単 82 号	
	報告書作成 自立式		基	1	36,312	36,312	単 83 号	
計						301,440		
単価						301,440	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	土留工詳細設計	種別:自立式	単位	基	数量	1	単価	162,541
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画 自立式		基	1	15,180	15,180	単 84 号	
	設計計算 自立式		基	1	32,037	32,037	単 85 号	
	設計図 自立式		基	1	27,170	27,170	単 86 号	
	数量計算 自立式		基	1	34,760	34,760	単 87 号	
	照査 自立式		基	1	33,814	33,814	単 88 号	
	報告書作成 自立式		基	1	19,580	19,580	単 89 号	
計								162,541
単価								162,541 円/基

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量		単価	58,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関・回	1	58,700	58,700	単 90 号	
計						58,700		
単価						58,700	円/機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	53,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	53,750	53,750	単 91 号	
計						53,750		
単価						53,750	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価 31,100
	照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100	単 92 号
計						31,100	
単価						31,100	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		192,370		192,370
	技師（A）		人		0.8	55,200	44,160		
	技師（B）		人		1.7	45,300	77,010		
	技師（C）		人		2	35,600	71,200		
計							192,370		
単価							192,370	円／橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		511,530		511,530
	技師（A）		人		3	55,200	165,600		
	技師（B）		人		4.1	45,300	185,730		
	技師（C）		人		4.5	35,600	160,200		
計							511,530		
単価							511,530	円／橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	設計計画		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	714,137	
直接人件費			式	1		702,996		
	理事・技師長		人	3.155	70,900	223,689		
	主任技師		人	3.786	62,200	235,489		
	技師（A）		人	4.417	55,200	243,818		
直接経費			式	1		11,141		
	電子計算機使用料		式	1		11,141	直接人件費（標準歩掛）の 2 %	
計						714,137		
単価						714,137	円／橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	設計計算		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1,725,507	
直接人件費			式	1		1,698,588		
	主任技師		人	3.155	62,200	196,241		
	技師 (A)		人	8.203	55,200	452,805		
	技師 (B)		人	13.251	45,300	600,270		
	技師 (C)		人	12.62	35,600	449,272		
直接経費			式	1		26,919		
	電子計算機使用料		式	1		26,919	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						1,725,507		
単価						1,725,507	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	設計図		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	2,102,798	
直接人件費			式	1		2,069,993		
	技師 (B)		人	8.203	45,300	371,595		
	技師 (C)		人	20.823	35,600	741,298		
	技術員		人	30.288	31,600	957,100		
直接経費			式	1		32,805		
	電子計算機使用料		式	1		32,805	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						2,102,798		
単価						2,102,798	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	数量計算		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		817,270		
	技師 (B)		人	5.048	45,300	228,674		
	技師 (C)		人	7.572	35,600	269,563		
	技術員		人	10.096	31,600	319,033		
直接経費			式	1		12,952		
	電子計算機使用料		式	1		12,952	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						830,222		
単価						830,222	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	照査		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	977,207	
直接人件費			式	1		961,962		
	主任技師		人	2.524	62,200	156,992		
	技師 (A)		人	2.524	55,200	139,324		
	技師 (B)		人	6.562	45,300	297,258		
	技師 (C)		人	10.348	35,600	368,388		
直接経費			式	1		15,245		
	電子計算機使用料		式	1		15,245	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						977,207		
単価						977,207	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	報告書作成		単位	橋	数量		単価	
						1		174,479
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		171,757		
	技師 (A)		人	1.262	55,200	69,662		
	技師 (B)		人	1.262	45,300	57,168		
	技師 (C)		人	1.262	35,600	44,927		
直接経費			式	1		2,722		
	電子計算機使用料		式	1		2,722	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						174,479		
単価						174,479	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		170,500		
	主任技師		人	0.7	62,200	43,540		
	技師 (A)		人	2.3	55,200	126,960		
直接経費			式	1		3,410		
	電子計算機使用料		式	1		3,410		直接人件費(標準歩掛)の2%
計						173,910		
単価						173,910	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	設計計算		単位	基	数量		単価	
						1		185,170
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		181,540		
	技師 (B)		人	2.2	45,300	99,660		
	技師 (C)		人	2.3	35,600	81,880		
直接経費			式	1		3,630		
	電子計算機使用料		式	1		3,630	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						185,170		
単価						185,170	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	設計図		単位	基	数量		単価	
						1		258,743
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		253,670		
	技師 (B)		人	1.9	45,300	86,070		
	技師 (C)		人	2.4	35,600	85,440		
	技術員		人	2.6	31,600	82,160		
直接経費			式	1		5,073		
	電子計算機使用料		式	1		5,073	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						258,743		
単価						258,743	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	150,388 摘要
直接人件費			式	1		147,440		
	技師 (C)		人	2.1	35,600	74,760		
	技術員		人	2.3	31,600	72,680		
直接経費			式	1		2,948		
	電子計算機使用料		式	1		2,948		直接人件費(標準歩掛)の2%
計						150,388		
単価						150,388	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	照査		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	223,023	摘要
直接人件費			式	1		218,650		
	技師 (A)		人	1.2	55,200	66,240		
	技師 (B)		人	2.5	45,300	113,250		
	技師 (C)		人	1.1	35,600	39,160		
直接経費			式	1		4,373		
	電子計算機使用料		式	1		4,373		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						223,023		
単価						223,023	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	
						1		124,440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		122,000		
	技師 (B)		人	1.2	45,300	54,360		
	技師 (C)		人	1.9	35,600	67,640		
直接経費			式	1		2,440		
	電子計算機使用料		式	1		2,440	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						124,440		
単価						124,440	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		119,350	119,350	
	主任技師		人	0.49	62,200	30,478		
	技師 (A)		人	1.61	55,200	88,872		
計						119,350		
単価						119,350	円/基	

逆T式橋台

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	127,078 摘要
直接人件費			式	1		127,078		
	技師 (B)		人	1.54	45,300	69,762		
	技師 (C)		人	1.61	35,600	57,316		
計						127,078		
単価						127,078	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	設計図		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		177,569	177,569	
	技師 (B)		人	1.33	45,300	60,249		
	技師 (C)		人	1.68	35,600	59,808		
	技術員		人	1.82	31,600	57,512		
計						177,569		
単価						177,569	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	103,208	
直接人件費			式	1		103,208	摘要	
	技師 (C)		人	1.47	35,600	52,332		
	技術員		人	1.61	31,600	50,876		
計						103,208		
単価						103,208	円/基	

逆T式橋台

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		153,055		153,055
	技師 (A)		人	0.84	55,200	46,368		
	技師 (B)		人	1.75	45,300	79,275		
	技師 (C)		人	0.77	35,600	27,412		
計						153,055		
単価						153,055	円/基	

逆T式橋台

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	85,400 摘要
直接人件費			式	1		85,400		
	技師 (B)		人	0.84	45,300	38,052		
	技師 (C)		人	1.33	35,600	47,348		
計						85,400		
単価						85,400	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		113,900		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	1.5	55,200	82,800		
直接経費			式	1		2,278		
	電子計算機使用料		式	1		2,278		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						116,178		
単価						116,178	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	260,763 摘要
直接人件費			式	1		255,650		
	技師 (B)		人	2.5	45,300	113,250		
	技師 (C)		人	4	35,600	142,400		
直接経費			式	1		5,113		
	電子計算機使用料		式	1		5,113		直接人件費(標準歩掛)の2%
計						260,763		
単価						260,763	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	設計図		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		314,850		321,147
	技師 (B)		人	2.5	45,300	113,250		
	技師 (C)		人	3	35,600	106,800		
	技術員		人	3	31,600	94,800		
直接経費			式	1		6,297		
	電子計算機使用料		式	1		6,297		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						321,147		
単価						321,147	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	224,553	
直接人件費			式	1		220,150		
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950		
	技師 (C)		人	2.5	35,600	89,000		
	技術員		人	2	31,600	63,200		
直接経費			式	1		4,403		
	電子計算機使用料		式	1		4,403	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						224,553		
単価						224,553	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	照査		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		231,650		236,283
	技師 (A)		人	1.5	55,200	82,800		
	技師 (B)		人	2.5	45,300	113,250		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
直接経費			式	1		4,633		
	電子計算機使用料		式	1		4,633	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						236,283		
単価						236,283	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		123,150		
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200		
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950		
直接経費			式	1		2,463		
	電子計算機使用料		式	1		2,463		直接人件費(標準歩掛)の2%
計						125,613		
単価						125,613	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		79,730		79,730
	主任技師		人	0.35	62,200	21,770		
	技師 (A)		人	1.05	55,200	57,960		
計						79,730		
単価						79,730	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	178,955 摘要
直接人件費			式	1		178,955		
	技師 (B)		人	1.75	45,300	79,275		
	技師 (C)		人	2.8	35,600	99,680		
計						178,955		
単価						178,955	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		220,395		220,395
	技師 (B)		人	1.75	45,300	79,275		
	技師 (C)		人	2.1	35,600	74,760		
	技術員		人	2.1	31,600	66,360		
計						220,395		
単価						220,395	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		154,105	154,105	
	技師 (B)		人	1.05	45,300	47,565		
	技師 (C)		人	1.75	35,600	62,300		
	技術員		人	1.4	31,600	44,240		
計						154,105		
単価						154,105	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	照査		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	162,155	
直接人件費			式	1		162,155	摘要	
	技師 (A)		人	1.05	55,200	57,960		
	技師 (B)		人	1.75	45,300	79,275		
	技師 (C)		人	0.7	35,600	24,920		
計						162,155		
単価						162,155	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1	単価	86,205
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		86,205		
	技師 (A)		人	0.7	55,200	38,640		
	技師 (B)		人	1.05	45,300	47,565		
計						86,205		
単価						86,205	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
						1		185,487
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		181,850		
	理事・技師長		人	0.5	70,900	35,450		
	主任技師		人	1.2	62,200	74,640		
	技師（A）		人	1.3	55,200	71,760		
直接経費			式	1		3,637		
	電子計算機使用料		式	1		3,637	直接人件費（標準歩掛）の 2 %	
計						185,487		
単価						185,487	円／基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	設計計算		単位	基	数量		単価	
						1		192,106
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		188,340		
	技師 (B)		人	1.8	45,300	81,540		
	技師 (C)		人	3	35,600	106,800		
直接経費			式	1		3,766		
	電子計算機使用料		式	1		3,766	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						192,106		
単価						192,106	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	設計図		単位	基	数量		単価	
						1		160,466
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		157,320		
	技師 (C)		人	2.2	35,600	78,320		
	技術員		人	2.5	31,600	79,000		
直接経費			式	1		3,146		
	電子計算機使用料		式	1		3,146	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						160,466		
単価						160,466	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 51 号	数量計算		単位	基	数量	1	単価	163,281
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		160,080		
	技師 (C)		人	2.1	35,600	74,760		
	技術員		人	2.7	31,600	85,320		
直接経費			式	1		3,201		
	電子計算機使用料		式	1		3,201		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						163,281		
単価						163,281	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	照査		単位	基	数量		単価	
						1		205,254
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		201,230		
	主任技師		人	1	62,200	62,200		
	技師 (A)		人	1.1	55,200	60,720		
	技師 (B)		人	1.1	45,300	49,830		
	技師 (C)		人	0.8	35,600	28,480		
直接経費			式	1		4,024		
	電子計算機使用料		式	1		4,024	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						205,254		
単価						205,254	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	97,042
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		95,140		
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	1.4	35,600	49,840		
直接経費			式	1		1,902		
	電子計算機使用料		式	1		1,902	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						97,042		
単価						97,042	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	318,240 摘要
直接人件費			式	1		312,000		
	主任技術者		人	1.5	74,900	112,350		
	理事・技師長		人	1.5	70,900	106,350		
	主任技師		人	1.5	62,200	93,300		
直接経費			式	1		6,240		
	電子計算機使用料		式	1		6,240		直接人件費(標準歩掛)の2%
計						318,240		
単価						318,240	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 55 号	設計計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	295,800	
直接人件費			式	1		290,000		
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400		
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600		
	技師 (C)		人	2.5	35,600	89,000		
直接経費			式	1		5,800		
	電子計算機使用料		式	1		5,800	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						295,800		
単価						295,800	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 56 号	設計図		単位	基	数量		単価	190,281
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		186,550		
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950		
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200		
	技術員		人	1.5	31,600	47,400		
直接経費			式	1		3,731		
	電子計算機使用料		式	1		3,731		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						190,281		
単価						190,281	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 57 号	数量計算		単位	基	数量		単価	153,204
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		150,200		
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200		
	技術員		人	2.5	31,600	79,000		
直接経費			式	1		3,004		
	電子計算機使用料		式	1		3,004		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						153,204		
単価						153,204	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 58 号	照査		単位	基	数量		単価	
						1		233,988
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		229,400		
	主任技師		人	1.5	62,200	93,300		
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200		
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
直接経費			式	1		4,588		
	電子計算機使用料		式	1		4,588	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						233,988		
単価						233,988	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 59 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	229,398
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		224,900		
	技師 (B)		人	3	45,300	135,900		
	技師 (C)		人	2.5	35,600	89,000		
直接経費			式	1		4,498		
	電子計算機使用料		式	1		4,498		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						229,398		
単価						229,398	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 60 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
						1		155,907
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		152,850		
	理事・技師長		人	0.5	70,900	35,450		
	主任技師		人	1	62,200	62,200		
	技師（A）		人	1	55,200	55,200		
直接経費			式	1		3,057		
	電子計算機使用料		式	1		3,057	直接人件費（標準歩掛）の 2 %	
計						155,907		
単価						155,907	円／基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		215,200		
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600		
	技師 (C)		人	3.5	35,600	124,600		
直接経費			式	1		4,304		
	電子計算機使用料		式	1		4,304		直接人件費(標準歩掛)の2%
計						219,504		
単価						219,504	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 62 号	設計図		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	171,360	
直接人件費			式	1		168,000		
	技師 (C)		人	2.5	35,600	89,000		
	技術員		人	2.5	31,600	79,000		
直接経費			式	1		3,360		
	電子計算機使用料		式	1		3,360	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						171,360		
単価						171,360	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 63 号	数量計算		単位	基	数量		単価	153,204
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		150,200		
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200		
	技術員		人	2.5	31,600	79,000		
直接経費			式	1		3,004		
	電子計算機使用料		式	1		3,004		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						153,204		
単価						153,204	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 64 号	照査		単位	基	数量	1	単価	185,762
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		182,120		
	主任技師		人	1	62,200	62,200		
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200		
	技師 (B)		人	0.8	45,300	36,240		
	技師 (C)		人	0.8	35,600	28,480		
直接経費			式	1		3,642		
	電子計算機使用料		式	1		3,642		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						185,762		
単価						185,762	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		80,900		
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
直接経費			式	1		1,618		
	電子計算機使用料		式	1		1,618		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						82,518		
単価						82,518	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 66 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
						1		106,995
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		106,995		
	理事・技師長		人	0.35	70,900	24,815		
	主任技師		人	0.7	62,200	43,540		
	技師 (A)		人	0.7	55,200	38,640		
計						106,995		
単価						106,995	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	150,640 摘要
直接人件費			式	1		150,640		
	技師 (B)		人	1.4	45,300	63,420		
	技師 (C)		人	2.45	35,600	87,220		
計						150,640		
単価						150,640	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 68 号	設計図		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	117,600	
直接人件費			式	1		117,600		
	技師 (C)		人	1.75	35,600	62,300		
	技術員		人	1.75	31,600	55,300		
計						117,600		
単価						117,600	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 69 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		105,140		105,140
	技師 (C)		人	1.4	35,600	49,840		
	技術員		人	1.75	31,600	55,300		
計							105,140	
単価							105,140	円/基

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			127,484		127,484
	主任技師		人	0.7	62,200		43,540		
	技師 (A)		人	0.7	55,200		38,640		
	技師 (B)		人	0.56	45,300		25,368		
	技師 (C)		人	0.56	35,600		19,936		
計							127,484		
単価							127,484	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	56,630 摘要
直接人件費			式	1		56,630		
	技師 (B)		人	0.7	45,300	31,710		
	技師 (C)		人	0.7	35,600	24,920		
計						56,630		
単価						56,630	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工法	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		115,300	
	主任技師		人		0.7	62,200	43,540	
	技師 (A)		人		1.3	55,200	71,760	
計							115,300	
単価							115,300	円/工法

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工法	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		114,020	
	技師 (A)		人		0.6	55,200	33,120	
	技師 (B)		人		1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人		1	35,600	35,600	
計							114,020	
単価							114,020	円/工法

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工法	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		111,320	111,320
	技師 (B)		人		1.2	45,300	54,360	
	技師 (C)		人		1.6	35,600	56,960	
計							111,320	
単価							111,320	円/工法

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工法	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		24,920	
	技師 (C)		人		0.7	35,600	24,920	
計							24,920	
単価							24,920	円/工法

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工法	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		64,490	64,490
	技師 (A)		人		0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人		0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人		0.4	35,600	14,240	
計							64,490	
単価							64,490	円/工法

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工法	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		77,340	
	技師 (B)		人		1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人		0.9	35,600	32,040	
計							77,340	
単価							77,340	円/工法

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		27,600		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
直接経費			式	1		552		
	電子計算機使用料		式	1		552		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						28,152		
単価						28,152	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
設計計算 自立式						1	59,415	
直接人件費			式	1		58,250		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
直接経費			式	1		1,165		
	電子計算機使用料		式	1		1,165		直接人件費(標準歩掛)の2%
計						59,415		
単価						59,415	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		49,400		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
直接経費			式	1		988		
	電子計算機使用料		式	1		988		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						50,388		
単価						50,388	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		63,200		
	技術員		人	2	31,600	63,200		
直接経費			式	1		1,264		
	電子計算機使用料		式	1		1,264		直接人件費(標準歩掛)の2%
計						64,464		
単価						64,464	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		61,480		
	技師 (B)		人	1.2	45,300	54,360		
	技師 (C)		人	0.2	35,600	7,120		
直接経費			式	1		1,229		
	電子計算機使用料		式	1		1,229		直接人件費(標準歩掛)の2%
計						62,709		
単価						62,709	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 83 号	報告書作成 自立式		単位	基	数量		単価	
						1		36,312
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		35,600		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
直接経費			式	1		712		
	電子計算機使用料		式	1		712		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						36,312		
単価						36,312		円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	摘要
単 84 号	設計計画 自立式					1	15,180
直接人件費			式	1		15,180	
	技師 (A)		人	0.275	55,200	15,180	
計						15,180	
単価						15,180	円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	32,037 摘要
直接人件費			式	1		32,037		
	技師 (B)		人	0.275	45,300	12,457		
	技師 (C)		人	0.55	35,600	19,580		
計						32,037		
単価						32,037	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	27,170 摘要
直接人件費			式	1		27,170		
	技師 (C)		人	0.275	35,600	9,790		
	技術員		人	0.55	31,600	17,380		
計						27,170		
単価						27,170	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	摘要
単 87 号	数量計算 自立式					1	34,760
直接人件費			式	1		34,760	
	技術員		人	1.1	31,600	34,760	
計						34,760	
単価						34,760	円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		33,814		33,814
	技師 (B)		人	0.66	45,300	29,898		
	技師 (C)		人	0.11	35,600	3,916		
計						33,814		
単価						33,814	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 89 号	報告書作成 自立式					1	19,580
直接人件費			式	1		19,580	
	技師 (C)		人	0.55	35,600	19,580	
計						19,580	
単価						19,580	円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 90 号	関係機関打合せ協議		単位	機関・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		58,700		58,700
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
計						58,700		
単価						58,700	円/機関・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			53,750		53,750
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100		
	技師（B）		人	0.5	45,300		22,650		
計							53,750		
単価							53,750	円/回	

照査技術者による報告

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			31,100	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
計							31,100	
単価							31,100	円/回